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Jesień w malarstwie i włoskie podróże Rafała
Hadziewicza

Kolorom  jesieni  będą  poświęcone  sobotnie  warsztaty  familijne  dla  dzieci  w  Muzeum
Narodowym w Kielcach,  które  odbędą  się  3  września  2016  roku.  Natomiast  tematem
wykładu z cyklu Niedziela w muzeum, 4 września 2016 roku, będą „Rafała Hadziewicza
włoskie perygrynacje”.

Podczas sobotnich warsztatów dzieci będą poznawać kolory jesieni. Najpierw na ekspozycji
Muzem Narodowego będą podziwiać tę piękną porę roku przedstawioną w malarstwie, a
następnie stworzą własne jesienne dzieła pełne kolorów i emocji.

Warsztaty odbędą się w godz. 11-13 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach i
są  skierowane  do  dzieci  w  wieku  przedszkolnym i  wczesnoszkolnym.  Podczas  zajęć  w
przystępny sposób omawiana jest różnorodna tematyka z dziedziny sztuki, kultury, historii,
przyrody,  skupiona  wokół  ekspozycji  muzealnej  Pałacu,  a  także  wydarzeń
okolicznościowych. Zapisy: edukacja@mnki.pl, tel.: 41 344 40 14 wew. 239 lub 243, tel.
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kom. 660 957 875.

Z  kolei  niedzielny  wykład  w  muzeum  przybliży  postać  Rafała  Hadziewicza,  malarza,
pedagoga, współtwórcy środowiska artystycznego XIX-wiecznej Warszawy, który przez część
zycia  mieszkał  również  w Krakowie,  a  zmarł  w Kielcach w 1886 roku.  Wykład będzie
poświęcony w szczególności okresowi w życiu artysty, kiedy wyjechał kształcić się do Włoch.
Z kilkuletniego pobytu, najpierw w Dreźnie i Paryżu, a następnie w wielu miastach Italii,
zachowały  się  liczne  studia  i  szkice.  Podczas  niedzielnego  spotkania  zostaną
zaprezentowane wybrane prace artysty z tego okresu, będzie można prześledzić drogę, jaką
przebył  młody  stypendysta,  porównać  wykonane  przez  niego  rysunki  i  studia  olejne  z
oryginałami.  Przybliżone  także  zostaną  miejsca,  w  których  kształtował  się  jego  talent.
Obecnie w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach trwa pierwsza w historii
monograficzna wystawa Rafała Hadziewicza,  twórcy blisko tysiąca obrazów i  rysunków.
Można ją oglądać do 31 grudnia 2016 roku.

Wykład z cyklu Niedziela w muzeum odbędzie się 4 września o godz. 12 w Dawnym Pałacu
Biskupów Krakowskich w Kielcach. Spotkanie poprowadzi Joanna Kaczmarczyk z Działu
Malarstwa i Rzeźby. Wstęp wolny.

 

 

 


